
UCHWAŁA NR XLII/297/18
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmieniająca Uchwałę nr XLI/286/18 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie 
utworzenia Klubu Dziecięcego w Wąsoszu i nadania mu statutu..

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018r., poz.994 t.j. z poz.zm.), art. 8 ust.1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2018r. poz.603 t.j. z poz.zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r., poz.2077 t.j. z poz.zm.) Rada Miejska 
Wąsosza uchwala, co następuje:

§ 1. Rozdział 5, § 10, ust.3 Załącznika nr 1 do Uchwały nr XLI/286/18 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 
17 lipca 2018 r. w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Wąsoszu i nadania mu statutu otrzymuje 
brzmienie: "Do Klubu Dziecięcego  przyjmowane są:

1. Kryteria obligatoryjne:

1) dzieci, których przynajmniej jeden z rodziców/opiekunów jest osobą powracającą na rynek pracy po: 
urlopie macierzyńskim/rodzicielskim,

2) dzieci, których przynajmniej jeden z rodziców/opiekunów pozostaje bez zatrudnienia bądź jest na urlopie 
wychowawczym.

2. Dodatkowe kryteria premiujące:

1) dzieci z rodzin wielodzietnych tj. rodzin wychowujących troje i więcej dzieci, zgodnie z art.4 pkt.42 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017r., poz.59 t.j. z poz.zm.) ,

2) dzieci  rodzica samotnie wychowującego potomstwo,

3) dzieci posiadające stosowne orzeczenie o niepełnosprawności lub opinie o potrzebie wczesnego 
wspomagania,

4) dzieci, których przynajmniej jeden z rodziców posiada orzeczenie o niepełnosprawności".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 027483F9-8FF5-4974-9961-7853EE18FA5F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z wprowadzanego projektu RPO pt.”Klub Dziecięcy dla Wąsosza”
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, działanie: „Godzenie życia zawodowego i prywatnego”,
którego celem jest zwiększenie zatrudniania wśród osób opiekujących się dziećmi do trzeciego roku życia.

Uruchamianie prowadzonej przez samorząd opieki dla małych dzieci umożliwi podjęcie pracy przez
rodziców po urlopie macierzyńskim/rodzicielskim, wychowawczym, pozwoli zapobiegać bezrobociu,
ułatwi powrót do pracy osobom, które chcą łączyć wypełnianie obowiązków pracy zawodowej z opieką nad
dziećmi. Będzie też wsparciem dla rodzin wielodzietnych i rodzin dzieci niepełnosprawnych.

Id: 027483F9-8FF5-4974-9961-7853EE18FA5F. Podpisany Strona 1




